
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de abril de 2017 Ano 1

Contrato

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 128/2017 
 
 
CONTRATO Nº 128/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 054/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SRº: ADERILDO SANTANA PEREIRA 
CPF: 088.673.645-53 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO 
RESIDENCIAL, PARA FINS DE INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL AÉCIO NEVES, SITUADA NA RUA 
GRACILIANO JOSÉ DE ANDRADE, 291 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES. VALOR MENSAL: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS); VIGÊNCIA; DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A65A325593F1C6A72D3AA8D418F44E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de abril de 2017 Ano 1

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

*REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 128/2017 
 
 
CONTRATO Nº 128/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 054/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SRº: ADERILDO SANTANA PEREIRA 
CPF: 088.673.645-53 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO 
RESIDENCIAL, PARA FINS DE INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL AÉCIO NEVES, SITUADA NA RUA 
GRACILIANO JOSÉ DE ANDRADE, 291 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES. VALOR MENSAL: R$ 937,00 (NOVECENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS); VIGÊNCIA; DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A65A325593F1C6A72D3AA8D418F44E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de abril de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2017 
DISPENSA 048/2017 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a aquisição de 
aparelhos Ar condicionado tipo Split 900 BTU/h, para atender a demanda da Secretaria 
municipal de Assistência Social do Município de Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa: 
SSB ELÉTRICA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 22.616.937/0001-29,  cujo valor global da 
contratação será de R$ 7.794,00 (sete mil setecentos e noventa quatro reais ), a fim de que 
produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 

caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 
 

Pres. Tancredo Neves, 22 de março de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A65A325593F1C6A72D3AA8D418F44E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de abril de 2017 Ano 1

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº 106/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 119/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 048/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA 
LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; 
CONTRATADA: SSB ELÉTRICA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 22.616.937/0001-29,  
OBJETO: É A AQUISIÇÃO DE APARELHOS AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 900 BTU/H, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, VALOR: R$ 7.794,00 (SETE MIL 
SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS), DATA DA ASSINATURA: 22/03/2017. PELO 
CONTRATANTE: 

 
 
 
 
 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A65A325593F1C6A72D3AA8D418F44E9


		2017-04-28T12:14:05-0300




